Aeneas Syluius de
orig. Bocmor. cap.
35. 36. 37.

petrârunt, & Vuicleficam doctrinam publicè docendo, prælegendo & disputando, non sine laude & fructu asseruârunt.

Fuit ex horum numero etiam Ioannes Hufs, qui etsi in alijs articulis cum Vuiclefo rectè sentiente conuersa est, repudiabat. Ab eo proximus fuit Hieronymus Pragensis, vir summę authoritatis, & maxima orationis eloquentia, qui cum Vuiclefo idem planè in omnibus sentiebat.

Concil. Constan.
Sess. 8. Tom. 3.
Concil. fol. 790.
Platin, in Ioan. 24.

Cum autem anno Christi 1415. tota Vuiclefiana doctrina, in Synodo Constantina esset damnata, & Hieronymus Pragensis exustus, & omnes Hufsitę & Vuiclefitę promiscuè ab Ecclesia excommunicati & proscripti, neque iam aliud vllum genus argumentorum à Pontificijs nostrę religioni apponeretur, quam carnifices, rogi & laquei: ibi demum Ioannes Zisca, quidam ex nobilitate Bohemica, Vuiclefi discipulus, in lucem prodijt, & se pro duce Vuiclefitarum gessit. Sed vt perpetuus nostrorum mos est, primum impetum in templa, altaria & simulacra fecit: quibus dissectis, & solo æquatis, in aperto campo trecentas mensas extruxit, prorsus de Caluini sententia, vbi triginta millia hominum, eodem planè ritu, quo hodie Calvinistę, Cœnam Domini administrârunt & celebrârunt. Preterea arcem communiuit, in qua hostium insultus sustineret, eamque Thabor, & milites suos Thaboritas nominauit. Regi Bohemorum audacter se opposuit, omnesque aduersantes sibi interfecit: & Anea Syluius teste oculato, Vualdensium et Vuiclefi doctrinam armis, sic vt talem militem decuit, strenuè defendit.

Naucler. gener. 47.

Syluius ib. cap. 40.

Aeneas Syluius de
Orig. Behem. cap.
35.

pro

protexit. Nam vndecies cum hoste conflixit, neque vnquam nisi victor ex acie recessit: quæ res non obscurum diuini fauoris indicium, & certum veritatis doctrinæ argumentum fuit. Postremò idem Zisca subditos, qui contra opinionem et conscientiam suam, Deo quàm hominibus maiorem debent obedientiam, contra Magistratus ad iram concitauit, nihilq; horum intermisit, quæ hominem Sacramentarium, heroïco Spiritu ornatum, facere oportuit. Cæterum qui, quante animositate subditi Magistratibus suis se tunc opposuerint: quanta crudelitate Magistratus subditos ac ciues suos, nulla interposita causæ dijudicatione, armis oppresserint: quantum sanguinis vtrinque profusum: quot expugnata templa: quàm stolidi fuerint Germanorum infania, qui cruce Pontificia signati, cædis & rapinis, gratum Deo cultum se præstituros, & sua peccata se expiäturos opinabantur, si Orthodoxos interimerent: qualis denique & quàm tetra Ecclesiæ Christianæ facies toto illo bello Sacramentario, quod vltra viginti annos durauit, extiterit: hæc omnia melius & euidentius intelligi non poterunt, quàm si superiorum temporum, quibus in Gallia & Belgio Sacramentarij cum suis Regibus intestinum bellum gesserunt, cum historia Bohemica diligenter conferantur.